MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 272/2021, DE 28 DE JULHO DE 2021
Referente ao Edital nº 176/2021, de 31 de maio de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Lista de Classificados da
Segunda Chamada do Processo Seletivo 2021 do Curso Formação Pedagógica de
Professores para Educação Profissional, na modalidade de Educação a Distância
(EaD).

1. LISTA DE CLASSIFICADOS DA 2ª CHAMADA
1.1. A lista de classificados da 2ª chamada encontra-se no Anexo I deste edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA
2.1. A confirmação de vaga dos candidatos classificados consistirá na análise dos
documentos gerais e da documentação que comprova a cota (Cota 1...Cota 9),
enviados na etapa de inscrição.

2.2. A análise documental ocorrerá nos dias 29/07 e 30/07/2021.

2.3. O resultado da confirmação de vaga será publicado no dia 03/08/2021, no portal
do IFFar – www.iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 28 de julho de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

 1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

http://www.iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

ANEXO I
LISTA DE CLASSIFICADOS – 2ª CHAMADA

CAMPUS/POLO ALEGRETE
NOME DO CANDIDATO COTA CLASSIFICADA

ALUIZIO BERNARDO LOPES ESCARRONE Ampla Concorrência

ANDERSON LUIZ PEREIRA DE FREITAS Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

UILLIAN LEONARDO RODRIGUES PEICHE Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

CAMPUS/POLO FREDERICO WESTPHALEN
NOME DO CANDIDATO COTA CLASSIFICADA

LEANDRO PORTO MARQUES Ampla Concorrência

PABLO FRANCISCO BENITEZ BARATTO Ampla Concorrência

CAMPUS/POLO JAGUARI
NOME DO CANDIDATO COTA CLASSIFICADA

MAURICIO PEIXOTO FRANCO Ampla Concorrência

CAMPUS/POLO SANTO AUGUSTO
NOME DO CANDIDATO COTA CLASSIFICADA

CAMILA WEBER Ampla Concorrência

CRISTIANE ANDREIA SAVARIS SIMA Ampla Concorrência

DANIELA CRISTINA PAULO D'ACAMPORA Ampla Concorrência

MATHEUS MONTEIRO MENDES TOLEDO Ampla Concorrência

MATIAS SCHADECK NETTO Ampla Concorrência

 2

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br